AN0 43 -N''015 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEÜX - PB - 27 DE J.4NEIR0 DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br 2

LICITACAO

ESTADO DA PAR.AÍBA

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00002/2022- FMS-P.MBEX

PROCESSO ADMINISTRATVO 00007/2022- FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO

DA PARjÜBA, no uso iJe suas atribuições legais, com base nas informações
constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N" 00073/2021 - PMBEX. oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N' 00020/2021 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico da

Procuradoria Geral do Município, c cm cumprimento aos termos do Artigo

4,3, Inciso VI, da Lei n' 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer

Jurídico. RAITFICO c ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 00002/2022 - FMS - PMBEX que tem por objeto:

CON'TR,-\IAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESOAÇÃO DE

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZ/VÇÃO

PAR A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE B.AYEUX-PB. em favor da empresa: IMEDIATA
ÍMPERMEABILIZAÇ(!iES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: i0.363.235/000t-

00, pelo valor total de RS 310.500.00 (TREZENTOS E DEZ MIL E

QUINHENTOS REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no

DecTeto Fedaal n° 7.892/2013 e Decreto Municipal n° 30/2019, em cnn.scquêi!cia,

fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos

tcnnos do An. 64, caput, da lei 8666/9.3. sob aspcnalidadc-s da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Baycux - PB, 25 dc Janeiro de 3022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

extrato DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N°

00002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE
EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA

CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL P.ARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.4YEUX/PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MÜNICIPALDE BAYEUX

CONTR.AT.ADA: CL.AIR & LEITÃO CONTABILID.ADE PÚBLICA

LTDA, CNP.T 10.571.l83/'0001-59

PROCESSO LICITATÓRIO;INE,XIGIBILlDADEN"0000l/202l j

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 |DOZE)\

MESES

VIGÊNCLA: 18/01 '2022-18/01/2023. .

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12^
(DOZE) MESES. PASSANDO DE 18 DE JANEIRO DE 2021 A 18 DE

JANEIRO DE 21122 PAR.A 18 DE JANEIRO DE 2022 A 18 DE J.ANEIRO

DE2023. /

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MÜNICIPAL DE BAYEUX

COADSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINI.STRATIVO N" 00014/2022 -
PMBEX

OB.IETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
eventual CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO. DESCLTINIZAÇÃO
E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"000026/2021 -PMBEX,
PR OCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PJ 2,050 - SECREDUUA DE .ADMINISTRAÇÃO
04.122.2002.2019 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE
AD.M1NISTRAÇÃ0 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032.2024 - MANUTENÇ.ÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL /
MDE / QSE 12.365.3032.2028 - MANUT. E F0R3ALECIMENT0 DA

EDUC. INF.ATIL MDE/QSE/FUNDEB 12.361.2005.2196 - MANUT. DAS
ATIV. .ADM. DA SEC. DE EDUC. / MDE 2,09 - SECR,ETARIA DO

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 04.122.2002.2053 - Nt/VNUT. DAS ATIV.
DA SECRETARIA DO TRAB. B AÇ.ÃO SOCIAL 08,244.3040,20,54 -
MANUT. DO RESTAURyWTE POPIJLARDEBAYEUX 08.244.3040.2250

manutenção DA CASA DE ACOLHIMENTO 2.091 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCLAl. 08.244.3051.2118 -- GEST.ÃO
DO PROGRAM.ABOLS.Y FAMÍLIA- IGD 08.244.3038.2232 - SERVIÇO
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS 08.244.3039.2235 - SERVIÇO
DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL- CENTRO POP 08.244.3039.2236 -
SERV. DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXID.ADE - RESIDÊNCIA

INCLUSIVA 08.243.3039.2237 - SERV. DE PROT. .SOCIAL DE ALIA

COMPLEXIDADE - CASA DE PASSAGE.M 2.07- SECRETARIA DA
INFRAESTRLITURA04.122.2002.2036 - MANLiT. DAS ATlVID.ADES DA
SEC DE INFRAESTRUTURA 15.451.3012.2044 MANUTENÇÃO DE
MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE25DEJ.ANE1RODE2022.A31 DEDEZEMBRODE2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX-CNPJ n"08.924.581/0001-
60

CONTRATADO: IMEDL\TA 1MPERME,\BILIZAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 10.363,235/0001-00

VA.LOR: RS 465.750,00 (QUATROCENTOS E SESSENIA E CINTO MIL
SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS)

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAITJUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00015/2022 -

FMS-PMBEX

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA .ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX-PB,

PROCEDIMENTO LICIT.ATÓRIO: ADES.ÃO A.ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N" 00002/2022 - FMS-PMBEX; PROCESSO
ADMINISTRATIVO 00007/2022- FMS - PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NATUREZA DA DESPESA: 3390 00;
3390.39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS P,l; 02.151 -FUNDO
MUNICIPAL DE SALTOE - FMS; 10.122.3024.2093 - MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 -
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL:
IÜ.30I.3024.2IOS - MANUTENÇÃO DA .tTENÇÃO PRIMÁRIA À
S/\ÚDE - APS; 10.302.3025.2167 - MANUTENÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC;
10.302.3025.2184 - M.A,NUTENÇ.ÃO DA UNID.ADE DE PRONTO DE
ATENDIMENTO-UPA;

VIGÊNCIA: DE 25/01 /2Ü22A 31/12/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEU X, CNPJ: 08.924.581 /0004-02
CONTR.AT.ADA: IMEDLATA IMPERME.ABILIZAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI. CNPJ: 10.363.235/0001-00

VALOR RS 310.500,00 (TREZENTOS E DEZ MIL E QUINHENTOS
REAIS) J)